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TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
Pregão Presencial RP: 15/2023 
Emissão: 02/06/2023 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO, POSTES MADEIRA TRATADA, FERRAMENTAS E CORRELATOS PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
DE GUATAMBU – SC, de acordo com as especificações, quantidades e valores máximos 
previstos no Anexo I deste edital. Conforme descrição abaixo: 
. 
 

Homologo o resultado do julgamento, proferido pela Comissão de Licitações, na sua exata 
ordem de classificação e adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório às seguintes 
empresas: 
Itens por licitantes vencedores e total adjudicado 
 5418 - FERRAGEM FELIPE LTDA - EPP (79.483.152/0001-42) 

Lote Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

1 1 29777 - ARAME 
GALVANIZADO Nº 14 
EMBALAGEM DE 1KG 

kg GERDAU 25  28,89038  722,26 

1 2 29780 - ARAME 
GALVANIZADO Nº 16 

ROLO DE 1KG 

kg GERDAU 50  31,68622  1.584,31 

1 3 29787 - ARAME 
GALVANIZADO Nº 18 
EMBALAGEM DE 1KG 

kg GERDAU 50  35,41401  1.770,70 

1 4 27271 - Arame Queimado kg GERDAU 100  27,95843  2.795,84 
1 5 29788 - ARAME LISO PRA 

CERCA ROLO C/1000 
METROS 

und GERDAU 80  
782,83607 

 62.626,89 

2 6 29776 - GRAMPO PARA 

CERCA 19X11 C/1KG 
und GERDAU 40  28,69137  1.147,65 

2 7 29804 - PREGO 
TELHEIRO 4MM, 18X30, 
AÇO CARBONO, CORPO 
ESPIRALADO, COM 
ARRUELA DE PVC, COM 
500GR 

und GERDAU 100  24,86585  2.486,58 

2 8 27276 - Prego 12x12 – 
embalagem de 01 kg 

kg GERDAU 100  28,69137  2.869,14 

2 9 27280 - Prego 17x27 – 
embalagem de 01 kg 

kg GERDAU 200  22,95309  4.590,62 

2 10 27277 - Prego 15x18 – 
embalagem de 01 kg 

kg GERDAU 50  25,82223  1.291,11 

2 11 27278 - Prego 18x30 – 
embalagem de 01 kg 

kg GERDAU 200  22,95309  4.590,62 

2 12 27279 - Prego 19x36 – 
embalagem de 01 kg 

kg GERDAU 200  22,95309  4.590,62 

2 13 27281 - Prego 25x72 – 
embalagem de 01 kg 

kg GERDAU 170  27,2568  4.633,66 

3 14 29773 - CADEADO EM 
METAL AMARELO 40MM 

und Land 80  45,81068  3.664,85 

3 15 29774 - CADEADO EM 
METAL AMARELO 50MM 

und Land 80  58,48172  4.678,54 

3 16 29772 - CADEADO EM 
METAL AMARELO, 25MM 

und Land 70  23,39269  1.637,49 

3 17 27906 - Fita Demarcação 
de Área Zebrada com as 
Características Mínimas: 

UN NOVE54 130  21,4433  2.787,63 
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70mm X 200m, na Cor 
Amarela e Preta 

3 18 27905 - Fita Zebrada 
Adesiva Demarcação de 
Solo, com as 
Características Mínimas: 
50mm X 33m, Cor 
Amarela e  
Fita Zebrada Adesiva 
Demarcação de Solo, com 
as Características 
Mínimas: 50mm X 33m, 
Cor Amarela e Preta 

UN NOVE54 70  60,43112  4.230,18 

3 19 27455 - Lona Plástica 
Preta com 4 Metros de 
Largura 

MT² Ecocicle 3.000  1,2671  3.801,30 

4 20 27411 - Adaptador 
Soldável 20x1/2 

UN PLASTILIT 100  3,47801  347,80 

4 21 27412 - Adaptador 
Soldável 25x3/4 

UN PLASTILIT 100  4,34752  434,75 

4 22 27413 - Adaptador 
Soldável 32x1” 

UN PLASTILIT 100  5,79669  579,67 

4 23 27414 - Adaptador 
Soldável 40x1.1/4 

UN PLASTILIT 100  5,79669  579,67 

4 24 27419 - Adaptador para 
Manga 1” 

UN PLASTILIT 100  4,15429  415,43 

4 25 27418 - Adaptador para 
Manga ½ 

UN PLASTILIT 100  2,89834  289,83 

4 26 27420 - Adaptador para 
Manga ¾ 

UN PLASTILIT 100  3,76785  376,78 

4 27 27427 - Registro Soldável 
20MM Pressão 

UN PLASTILIT 150  8,69503  1.304,25 

4 28 27428 - Registro Soldável 
25MM Pressão 

UN PLASTILIT 150  9,66115  1.449,17 

4 29 27429 - Registro Soldável 
40MM 

UN PLASTILIT 150  33,81401  5.072,10 

4 30 27430 - Registro Soldável 
50MM 

UN PLASTILIT 150  43,47515  6.521,27 

4 31 27425 - Registro ½ Manga UN PLASTILIT 80  10,62726  850,18 
4 32 27426 - Registro ¾ Manga UN PLASTILIT 80  11,59337  927,47 
4 33 27407 - Bucha Redução 

25x20MM Soldável 
UN PLASTILIT 180  1,15934  208,68 

4 34 27408 - Bucha Redução 

32x25MM Soldável 
UN PLASTILIT 150  2,12545  318,82 

4 35 27409 - Bucha Redução 

40x32MM Soldável 
UN PLASTILIT 100  5,98991  598,99 

4 36 27410 - Bucha Redução 
50x40MM Soldável 

UN PLASTILIT 160  5,98991  958,39 

4 37 14363 - CAP SOLDÁVEL 
50MM 

UN PLASTILIT 200  6,7628  1.352,56 

4 38 27400 - Cap Soldável 
20MM 

UN PLASTILIT 50  1,83562  91,78 

4 39 27401 - Cap Soldável 
25MM 

UN PLASTILIT 150  2,60851  391,28 

4 40 27402 - Cap Soldável 
32MM 

UN PLASTILIT 80  3,3814  270,51 

4 41 27403 - Cap Soldável 
40MM 

UN PLASTILIT 70  6,7628  473,40 

4 42 27395 - Curva Soldável 
20MM  

UN PLASTILIT 60  4,2509  255,05 

4 43 27396 - Curva Soldável 
25MM  

UN PLASTILIT 100  5,41024  541,02 

4 44 27397 - Curva Soldável UN PLASTILIT 70  9,66115  676,28 
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32MM  
4 45 27398 - Curva Soldável 

40MM 
UN PLASTILIT 100  10,91709  1.091,71 

4 46 27399 - Curva Soldável 
50MM 

UN PLASTILIT 150  21,73758  3.260,64 

4 47 29795 - CURVA 
SOLDAVEL 60MM 

und PLASTILIT 200  32,84789  6.569,58 

4 48 29794 - JOELHO 
SOLDAVEL 60MM 

und PLASTILIT 200  21,25452  4.250,90 

4 49 13269 - JOELHO 
SOLDÁVEL 50 MM 

UN PLASTILIT 150  8,59842  1.289,76 

4 50 14902 - TE SOLDÁVEL 
20mm 

UN PLASTILIT 100  1,73901  173,90 

4 51 27378 - Joelho Soldável  

20x1/2  
UN PLASTILIT 50  3,67124  183,56 

4 52 27379 - Joelho Soldável  
25x1/2  

UN PLASTILIT 50  3,3814  169,07 

4 53 27393 - Joelho Soldável 
20x45”  

UN PLASTILIT 50  2,22206  111,10 

4 54 27380 - Joelho Soldável 
25x3/4  

UN PLASTILIT 50  4,15429  207,71 

4 55 27394 - Joelho Soldável 
25x45”  

UN PLASTILIT 100  2,5119  251,19 

4 56 27371 - Joelho Soldável 
20MM  

UN PLASTILIT 150  1,06273  159,41 

4 57 27372 - Joelho Soldável 
25MM  

UN PLASTILIT 400  1,30425  521,70 

4 58 27373 - Joelho Soldável 
32MM  

UN PLASTILIT 100  3,86446  386,45 

4 59 27374 - Joelho Soldável 
40MM  

UN PLASTILIT 200  6,7628  1.352,56 

4 60 27375 - Joelho Soldável 
Bucha Latão 20x1/2  

UN PLASTILIT 30  6,7628  202,88 

4 61 27376 - Joelho Soldável 
Bucha Latão 25x1/2  

UN PLASTILIT 30  8,50181  255,05 

4 62 27377 - Joelho Soldável 
Bucha Latão 25x3/4  

UN PLASTILIT 30  7,53569  226,07 

4 63 13571 - LUVA SOLDÁVEL 
20mm 

UN PLASTILIT 70  0,96611  67,63 

4 64 13171 - LUVA SOLDÁVEL 
25 MM 

UN PLASTILIT 250  1,35256  338,14 

4 65 8361 - LUVA SOLDÁVEL 
32mm 

UN PLASTILIT 150  2,89834  434,75 

4 66 13395 - LUVA SOLDÁVEL 
40MM 

UN PLASTILIT 100  5,31363  531,36 

4 67 13401 - LUVA SOLDÁVEL 
50 MM 

UN PLASTILIT 100  5,98991  598,99 

4 68 27404 - Luva Soldável 
20x1/2 

UN PLASTILIT 40  3,3814  135,26 

4 69 27405 - Luva Soldável 
25x1/2 

UN PLASTILIT 60  4,83057  289,83 

4 70 27406 - Luva Soldável 
32x1” 

UN PLASTILIT 30  6,7628  202,88 

4 71 27385 - Te Soldável 
20x1/2  

UN PLASTILIT 40  3,47801  139,12 

4 72 27381 - Te Soldável 25MM  UN PLASTILIT 250  2,22206  555,52 
4 73 27390 - Te Soldável 

25x20MM  
UN PLASTILIT 35  3,3814  118,35 

4 74 27382 - Te Soldável 32MM  UN PLASTILIT 60  5,98991  359,39 
4 75 27391 - Te Soldável 

32x25MM  
UN PLASTILIT 40  5,0238  200,95 

4 76 27383 - Te Soldável 40MM  UN PLASTILIT 150  9,66115  1.449,17 
4 77 27392 - Te Soldável UN PLASTILIT 40  7,05264  282,11 
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40x32MM  
4 78 27384 - Te Soldável 50MM  UN PLASTILIT 100  11,97982  1.197,98 
4 79 27386 - Te Soldável 

25x1/2  
UN PLASTILIT 35  5,31363  185,98 

4 80 27387 - Te Soldável 

25x3/4  
UN PLASTILIT 35  5,79669  202,88 

4 81 27388 - Te Soldável Bucha 
Latão 25x1/2  

UN PLASTILIT 30  8,21197  246,36 

4 82 27422 - Manga 1/2" Mtr Videduto 3.000  1,93223  5.796,69 
4 83 27423 - Manga 1” Mtr Videduto 3.000  2,5119  7.535,70 
4 84 14366 - UNIÃO MANGA 1" UN Plasbohn 60  1,93223  115,93 
4 85 27421 - União Manga ¾ UN Plasbohn 100  2,89834  289,83 
4 86 27431 - União Soldável 

25MM 
UN Plasbohn 30  12,55949  376,78 

6 93 27359 - Cap Esgoto 
100MM 

UN PLASTILIT 100  7,28915  728,92 

6 94 27360 - Cap Esgoto 
150MM 

UN PLASTILIT 50  24,73103  1.236,55 

6 95 27356 - Cap Esgoto 40MM UN PLASTILIT 50  2,60327  130,16 
6 96 27357 - Cap Esgoto 50MM UN PLASTILIT 100  3,9049  390,49 
6 97 27358 - Cap Esgoto 75MM UN PLASTILIT 50  5,3367  266,84 
6 98 27361 - Cap Esgoto 

200MM 
UN PLASTILIT 50  41,13161  2.056,58 

6 99 27324 - Joelho Esgoto 100 
X 90”  

UN PLASTILIT 50  7,15898  357,95 

6 100 27323 - Joelho Esgoto 150 
X 45”  

UN PLASTILIT 50  37,74736  1.887,37 

6 101 27322 - Joelho Esgoto 150 
X 90”  

UN PLASTILIT 50  29,28675  1.464,34 

6 102 27321 - Joelho Esgoto 200 
X 90” 

UN PLASTILIT 50  56,62104  2.831,05 

6 103 27329 - Joelho Esgoto 50 
X 45”  

UN PLASTILIT 80  3,57949  286,36 

6 104 27328 - Joelho Esgoto 50 
X 90”  

UN PLASTILIT 50  3,12392  156,20 

6 105 27327 - Joelho Esgoto 75 
X 45”  

UN PLASTILIT 50  6,50817  325,41 

6 106 27326 - Joelho Esgoto 75 
X 90”  

UN PLASTILIT 50  5,85735  292,87 

6 107 27348 - Luva  Esgoto 75 X 
50  

UN PLASTILIT 50  11,25913  562,96 

6 108 27342 - Luva Esgoto 150  UN PLASTILIT 50  22,77858  1.138,93 
6 109 27341 - Te Esgoto 100 X 

50  
UN PLASTILIT 50  11,7147  585,74 

6 110 27339 - Te Esgoto 100 X 
75  

UN PLASTILIT 50  13,66715  683,36 

6 111 27333 - Te Esgoto 
100X100  

UN PLASTILIT 60  13,01633  780,98 

6 112 27337 - Te Esgoto 150 X 
100  

UN PLASTILIT 50  27,98511  1.399,26 

6 113 27331 - Te Esgoto 
150X150  

UN PLASTILIT 50  43,60471  2.180,24 

6 114 27338 - Te Esgoto 200 X 
150  

UN PLASTILIT 50  47,50961  2.375,48 

6 115 27330 - Te Esgoto 
200X200  

UN PLASTILIT 50  46,85879  2.342,94 

6 116 27336 - Te Esgoto 40 X 40  UN PLASTILIT 50  3,25408  162,70 
6 117 27335 - Te Esgoto 50 X 50  UN PLASTILIT 50  5,53194  276,60 
6 118 27340 - Te Esgoto 75 X 50  UN PLASTILIT 50  9,76225  488,11 
6 119 27334 - Te Esgoto 75 X 75  UN PLASTILIT 50  11,06388  553,19 
6 120 27351 - Junção Y 100x100 UN PLASTILIT 50  16,92123  846,06 
6 121 27355 - Junção Y 100x50 UN PLASTILIT 50  13,01633  650,82 
6 122 27354 - Junção Y 40x40 UN PLASTILIT 50  3,57949  178,97 
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6 123 27353 - Junção Y 50x50 UN PLASTILIT 50  7,8098  390,49 
6 124 27352 - Junção Y 75x75 UN PLASTILIT 50  13,66715  683,36 
6 125 27363 - Luva Dupla 

Esgoto 100MM  
UN PLASTILIT 70  14,31796  1.002,26 

6 126 27343 - Luva Esgoto 100  UN PLASTILIT 50  7,54947  377,47 
6 127 27350 - Luva Esgoto 

150X100  
UN PLASTILIT 40  23,4294  937,18 

6 128 27346 - Luva Esgoto 40  UN PLASTILIT 50  1,95245  97,62 
6 129 27345 - Luva Esgoto 50  UN PLASTILIT 60  2,4731  148,39 
6 130 27349 - Luva Esgoto 50 X 

40  
UN PLASTILIT 40  3,189  127,56 

6 131 27344 - Luva Esgoto 75  UN PLASTILIT 40  6,50817  260,33 
6 132 27347 - Luva Redução 100 

X 50  
UN PLASTILIT 50  7,15898  357,95 

8 136 32947 - CANO SOLDAVEL 
60MM CLASSE A 

m Ilitalia 1.700  15,88235  27.000,00 

9 137 27368 - Cano Soldável 
32MM Classe A  

Mtr Ilitalia 1.500  4,41004  6.615,06 

9 138 27370 - Cano Soldável 
50MM Classe A  

Mtr Ilitalia 2.500  9,75397  24.384,92 

10 139 27320 - Cano Esgoto 
40MM Classe A  

Mtr Ilitalia 200  4,12088  824,18 

10 140 27319 - Cano Esgoto 
50MM Classe A  

Mtr Ilitalia 400  5,76923  2.307,69 

10 141 27318 - Cano Esgoto 
75MM Classe A  

Mtr Ilitalia 200  7,82967  1.565,93 

10 142 27317 - Cano Esgoto 

100MM Classe A  
Mtr Ilitalia 200  8,24176  1.648,35 

10 143 27316 - Cano Esgoto 
150MM  Classe A  

Mtr Ilitalia 200  20,02747  4.005,49 

10 144 27315 - Cano Esgoto 
200MM Classe A  

Mtr Ilitalia 120  38,73626  4.648,35 

13 156 27256 - Cerâmica 
Antiderrapante 40x40cm 
tipo 1 modelo a definir - m² 

MT² Formigres 700  35,09615  24.567,30 

13 157 27257 - Cerâmica para 

Revestimento 40x40cm 
tipo 1 modelo a definir - m² 

MT² Formigres 700  35,09615  24.567,30 

13 158 27255 - Rejunte Pacote 
1kg Colorido  

kg Certa 200  5,76923  1.153,85 

13 159 27259 - Argamassa AC-I 
Saco c/20kg  

UN votoran 100  26,92308  2.692,31 

13 160 27258 - Argamassa AC-III 
Saco c/20kg  

UN votoran 400  32,69231  13.076,92 

13 161 27254 - Alvenarite 1LT  Ltr Rebocal 150  9,61538  1.442,31 
18 188 27305 - Brocha para 

Pintura tamanho 15cm 
UN ROMA 50  8,48021  424,01 

18 189 27306 - Brocha para 
pintura tamanho 22cm 

UN ROMA 70  9,42246  659,57 

18 190 27448 - Fundo Nivelador 
Embalagem 18L Base Óleo 

UN CORIARTE 60  
328,84381 

 19.730,63 

18 191 27449 - Fundo Nivelador 
Embalagem 3,6L Base 
Óleo 

UN CORIARTE 40  90,4556  3.618,22 

18 192 27450 - Fundo Preparador 
Embalagem 18L 

UN CORIARTE 60  
120,60747 

 7.236,45 

18 193 27451 - Fundo Preparador 
Embalagem 3,6L 

UN CORIARTE 40  45,2278  1.809,11 

18 194 27452 - Lixa Massa Grão 
120 225MM X 275MM 

UN ROMA 200  1,88449  376,90 

18 195 27453 - Lixa Massa Grão 
220 225MM X 275MM 

UN ROMA 300  1,88449  565,35 

18 196 27454 - Lixa Massa Grão UN ROMA 200  1,88449  376,90 
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80 225MM X 275MM 
18 197 27456 - Massa Acrílica 

Embalagem  25kg 
UN CORIARTE 100  

130,97218 
 13.097,22 

18 198 27457 - Massa Acrílica 
Embalagem 3,6L 

UN CORIARTE 50  51,82352  2.591,18 

18 199 27264 - Massa Corrida 
26kg  

UN CORIARTE 100  60,30374  6.030,37 

18 200 27458 - Massa Corrida 
Embalagem 22kg 

UN CORIARTE 60  60,30374  3.618,22 

18 201 27459 - Massa Para 
Grafiato Embalagem com 
18KG 

UN CORIARTE 40  
130,97218 

 5.238,89 

18 202 27460 - Massa Para 

Textura Acrílica Branco 
Fosco Embalagem com 18L 

UN CORIARTE 100  

108,35828 
 10.835,83 

18 203 27469 - Selador Acrílico 
Embalagem de 20L 

UN CORIARTE 50  
108,35828 

 5.417,91 

18 204 27470 - Selante PU 30 
Embalagem 300ML 

UN Etaniz 120  27,32513  3.279,02 

18 205 27471 - Suporte Para Rolo 
de Lã (garfo pintura) 

UN ROMA 10  9,42246  94,22 

19 206 27472 - Tinta Acrílica Cor 
a Definir Embalagem com 
18L 

UN CORIARTE 60  
296,79677 

 17.807,81 

19 207 27473 - Tinta Acrílica Cor 
a Definir Embalagem com 
3,6L 

UN CORIARTE 50  89,63661  4.481,83 

19 208 27474 - Tinta Acrílica 
Premium Cor a Definir 
Embalagem com 18L 

UN CORIARTE 70  
413,32436 

 28.932,71 

19 209 27475 - Tinta Acrílica 
Premium Cor a Definir 
Embalagem com 3,6L 

UN CORIARTE 70  98,60027  6.902,02 

19 210 27476 - Tinta Acrílica 
Super Premium Cor a 
Definir Embalagem com 

18L 

UN CORIARTE 80  
418,30417 

 33.464,33 

19 211 27477 - Tinta Acrílica 
Super Premium Cor a 
Definir Embalagem com 
3,6L 

UN CORIARTE 60  98,60027  5.916,02 

19 212 27478 - Tinta Esmalte Cor 
a Definir Embalagem com 

18L 

UN CORIARTE 60  
418,30417 

 25.098,25 

19 213 27479 - Tinta Esmalte Cor 
a Definir Embalagem com 
3,6L 

UN CORIARTE 70  94,61642  6.623,15 

19 214 29789 - VERNIZ 
BRILHANTE PARA 
MADEIRA MARITIMO, 
GALÃO DE 3,6 LT 

und CORIARTE 15  
139,43472 

 2.091,52 

19 215 29790 - VERNIZ FOSCO 
PARA MADEIRA 
MARITIMO, GALÃO DE 3.6 
LT 

und CORIARTE 50  
139,43472 

 6.971,74 

19 216 27253 - Cal Hidratado 
Saco c/ 20kg  

UN calcem 100  17,92732  1.792,73 

19 217 27282 - Fixador para Cal 
150ml caixa  com 24 un 

CX Fixacal 40  34,85868  1.394,35 

19 218 32949 - SOLVENTE DE 1 
LITRO 

und Anjo 50  21,91117  1.095,56 

19 219 32950 - SOLVENTE DE 5 
LITRO 

und Anjo 30  
104,57604 

 3.137,28 

19 220 27465 - Pincel 2” UN ROMA 70  6,97174  488,02 
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19 221 27464 - Pincel ½” UN ROMA 30  3,98385  119,52 
19 222 27466 - Rolo Lã 15CM UN ROMA 30  12,94751  388,43 
19 223 27467 - Rolo Lã 23CM UN ROMA 50  15,9354  796,77 
19 224 27468 - Rolo Lã 9CM UN ROMA 50  9,95962  497,98 
20 225 29805 - RODAFORRO 

PVS, BRANCO 6MM 005 
m Incoforro 700  33,60414  23.522,90 

20 226 29806 - CANTONEIRA 
PARA FORRO MOLDURAS 
MEIA CANA DE PVC, COM 
ENCAIXE DE 25MM, 
MODELO INTERNO 90º, 
OLICLORETO DE VINILA 
PVC, BRANCO GELO 

m Incoforro 300  9,60118  2.880,35 

20 227 32951 - FORRO DE PVC 
BRANCO 7X200MMX6MT 
FORRO DE PVC BRANCO 
7X200MMX6MT 

und Incoforro 300  40,32496  12.097,49 

20 228 32952 - FORRO DE PVC 
BRANCO 20X4MMX6MT 
FORRO DE PVC BRANCO 
20X4MMX6MT 

und Incoforro 500  40,32496  20.162,48 

20 229 32953 - FORRO DE PVC 
BRANCO 20X7MMX5MT 
FORRO DE PVC BRANCO 
20X7MMX5MT 

und Incoforro 200  31,6839  6.336,78 

23 244 27900 - Martelo de Unha 
com as Características 
Mínimas de 29mm com 
Cabo de Fibra 

UN PARABONI 20  51,92762  1.038,55 

23 245 27907 - Carrinho de Mão 
com as características 
Mínimas: Caçamba 
Metálica de 50 a 60 Litros, 
Profundidade mí 
Carrinho de Mão com as 
características Mínimas: 
Caçamba Metálica de 50 a 
60 Litros, Profundidade 
mínima 50cm, Chassi 
Metálico, Pneu de 
Borracha, Roda Metálica, 
com Câmara de no mínimo 
3,25/8” 

UN Maestro 13  
424,07553 

 5.512,98 

23 246 29775 - CAVADEIRA DE 
BOCA C/CABO 

und PARABONI 8  
116,83714 

 934,70 

23 247 27903 - Enxada: 
Características Mínimas: 
Massa da Enxada 2,5 ib, 
largura 305,0mm, Altura 
248,0mm, com Cabo  
Enxada: Características 
Mínimas: Massa da 
Enxada 2,5 ib, largura 
305,0mm, Altura 
248,0mm, com Cabo de 
Madeira 120cm 

UN PARABONI 35  42,40755  1.484,26 

23 248 27901 - Foice Roçadeira 
Direita, com Cabo de 
Madeira de no mínimo 
120cm 

UN PARABONI 10  42,40755  424,08 

23 249 29125 - PICARETA DE NO 
MÍNIMO 505MM, 
LARGURA MINIMA 

104MM, CABO DE 

UN PARABONI 5  
103,85523 

 519,28 
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MADEIRA DE NO MÍNIMO 
90CM COMPRIMENTO 

23 250 27902 - Pá de Bico em 
Aço, Cabo de Madeira de 
no mínimo 120cm 

UN PARABONI 15  38,94571  584,19 

23 251 27904 - Vassoura com as 
Características Mínimas: 
18 Dentes em 
Polipropileno, com Cabo de 

Madeira Redondo 12 
Vassoura com as 
Características Mínimas: 
18 Dentes em 

Polipropileno, com Cabo de 
Madeira Redondo 120cm 

UN PARABONI 20  25,09835  501,97 

Total (R$):  
665.599,97 

 
 4814 - DESTRA CONSTRUTORA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME (27.321.707/0001-56) 
Lot
e 

Ite
m 

Material/Serviço Unid. 
medid
a 

Marca Quantidad
e 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

11 145 27267 - Ferro 10MM, 
Barra de 12M  

UN arcelormita
l 

200  55,79379  11.158,76 

11 146 27270 - Ferro 12,5MM, 
Barra de 12M  

UN arcelormita
l 

150  82,02312  12.303,47 

11 147 27265 - Ferro 4,2MM, 
Barra de 12M  

UN acelormital 150  12,74463  1.911,69 

11 148 27269 - Ferro 5MM, Barra 
de 12M  

UN acelormital 70  18,13659  1.269,56 

11 149 27266 - Ferro 6,3MM, 
Barra de 12M  

UN acelormital 100  23,85533  2.385,53 

11 150 27268 - Ferro 8MM, Barra 
de 12M  

UN acelormital 150  40,0312  6.004,68 

11 151 27272 - Treliça de Ferro 
12CM, BR c/12MT  

UN acelormital 120  98,85256  11.862,31 

11 152 27273 - Treliça de Ferro 
8CM, BR c/12MT 

UN acelormital 100  156,03999  15.604,00 

14 162 29802 - CUMEEIRA: 
ARTICULADA INFERIOR 
4MMX51CMX31CMX0,4C
M ALTURA, 
IMPERMEÁVEL, CIMENTO 

REFORÇADO COM FIO 
SENTÉTICO (CRFS), COR 
CINZA 

und Imbralit 500  23,33764  11.668,82 

14 163 29800 - TELHA 
ONDULADA 4MM, 2.44 
METROS X 50CMX0,50M 

und Imbralit 1.300  25,68211  33.386,74 

14 164 32948 - TELHA 
ONDULADA 6MM 
110X305CM SEM 
AMIANTO 

und Imbralit 500  94,61523  47.307,62 

14 165 27445 - Telha Translucida 
Ondulada Polipropileno 
244x110cmx1,2mm 

UN llev 250  176,35049  44.087,62 

14 166 27443 - Telha Tropical 
5mm 244x110cm sem 
amianto 

UN Imbralit 300  111,26968  33.380,90 

14 167 29803 - PARAFUSO PARA 
TELHA, GALVANIZADO 
SEXTAVADO DE 
5/16X110MM, 
ACOMPANHA BORRACHAS 

CJ  100  1,68296  168,30 
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E ARRUELAS, SISTEMA 
DE PAERTO ROSCA 
SOBERBA, KIT COM 
100UN 

15 168 29798 - JANELA DE 
FERRO, MATERIAL AÇO, 
SEM PINTURA, 6 (SEIS) 
FOLHAS, ABERTURA 
CENTRAL, ALTURA 
100CM, LARGURA 120CM, 
BATENTE 12CM, PESO 
MÍNIMO 17,51KG, COM 
MANUAL DE INSTALAÇÃO 

und Destra 30  844,61343  25.338,40 

15 169 29799 - JANELA PARA 
BANHEIRO: BASCULANTE 
SEM GRADE, ALUMIFIT 
60X60CM, BRANCA, PESO 
MÍNIMO 2,385KG, COM 
ABERTURA PARA 
VENTILAÇÃO, CAIXA DE 
VEDAÇÃO, QUANTIDADE 
DE FOLHAS 1 (UMA), 
ABERTURA PARA FORA, 
TIPO ALUMIN 

und Destra 30  147,27503  4.418,25 

15 170 29797 - PORTA DE 
FERRO: BRANCA PORTA 
POSTIGO 2.10X0,80, DE 
GIRO COM POSTIGO, 
VIDRO MINI BOREAL, 
MODELO DE ABERTURA 
GIRO 

und Destra 20  612,1673  12.243,35 

17 175 27289 - Assoalho Madeira 
Eucalipto Beneficiado 
8cmx2cm 

MT² madpoint 200  73,07318  14.614,64 

17 176 27284 - Barrote de 
Madeira Eucalipto 1ª 
qualidade espessura 
5cmx12cm 

Mtr madpoint 600  8,92156  5.352,94 

17 177 27283 - Barrote de 
Madeira Eucalipto1ª 
qualidade espessura 
4cmx8 cm  

Mtr madpoint 300  4,93698  1.481,09 

17 178 27286 - Espelho de 

Madeira Pinos 12cm liso de 
1ª qualidade  

Mtr madpoint 150  16,8907  2.533,60 

17 179 27287 - Espelho de 
Madeira Pinos 14cm liso de 
1ª qualidade  

Mtr madpoint 150  18,572  2.785,80 

17 180 27288 - Mata Junta 
Madeira Eucalipto 
1cmx5cmx3M 

DZ madpoint 150  7,49294  1.123,94 

17 181 29796 - PORTA DE 
MADEIRA: KIT PORTA DE 
MADEIRA SEMI-OCA LISA 

RONDAM MESCLA-LADO 
ESQUERDO, 2.10(A) X 
0.80(L), ABERTURA GIRO, 
COM BATENTES, 
ESPESSURA DOS 
BATENTES 9CM 
EMENDADO, BATENTES 
FABRICADOS EM PINUS, 
FOL 

und madpoint 20  392,32491  7.846,50 

17 182 27304 - Prancha Madeira Mtr madpoint 900  39,04881  35.143,93 
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de Eucalipto 
8,0cmx25,0cm 

17 183 27301 - Ripa Madeira  
Eucalipto 2,5mt x 4,0cm x 
1,0cm 

UN madpoint 600  13,07134  7.842,80 

17 184 27298 - Tabua Madeira de 
Eucalipto 
3,00mtx30,0cmx2,50cm 

UN madpoint 1.000  41,99351  41.993,51 

17 185 27300 - Ripa de Madeira  
Eucalipto 2,50mt x 5,0cm 
x 1,0cm 

UN madpoint 800  12,10921  9.687,37 

17 186 27302 - Ripão Madeira 
Eucalipto 4,0cm x 5,0cm 

Mtr madpoint 800  4,06232  3.249,86 

17 187 27299 - Tabuas Madeira 
Eucalipto 
3,00mtx20,0cmx2,50cm 

UN madpoint 700  22,63432  15.844,02 

21 230 27313 - Assento Plástico 
para Vaso Sanitário com 

Tampa 

UN ASTRA 100  30,65373  3.065,37 

21 231 27314 - Assento para Vaso 
Sanitário Almofadado com 
Tampa 

UN metasul 100  80,65722  8.065,72 

21 232 29791 - CHUVEIRO 
ELÉTRICO DUCHA 
PLASTICO 4 
TEMPERATURAS, 220V 
CHUVEIRO ELÉTRICO 
DUCHA PLASTICO 4 
TEMPERATURAS, 220V 

und Lorenzetti 70  77,47501  5.423,25 

21 233 27312 - Caixa de Descarga 
Completa 06 LT PVC 

UN metasul 80  42,93612  3.434,89 

21 234 27442 - Vaso Sanitário 
Altura Média 48 a 50cm de 
Altura com descarga 
acoplada (Pessoas com 
Deficiência) 

UN CELITE 20  633,6308  12.672,62 

21 235 27311 - Vaso Sanitário 
Completo Convencional 
(Bacia, parafuso, anel, 
assento, tampa, caixa, 
flexível, tubo d 
Vaso Sanitário Completo 
Convencional (Bacia, 

parafuso, anel, assento, 
tampa, caixa, flexível, tubo 
descida) 

UN CELITE 30  321,56497  9.646,95 

21 236 32954 - KIT MICTORIO 
COMPLETO, COM 
VALVULA E 
COMPLETOMENTO DE 
INSTALAÇÃO 
KIT MICTORIO 
COMPLETO, COM 
VALVULA E 
COMPLETOMENTO DE 
INSTALAÇÃO 

und roça 20  609,55997  12.191,20 

22 237 27362 - Caixa de Gordura 
250x250x50  

UN fibraoeste 20  118,14767  2.362,95 

22 238 27308 - Caixa de Água em 
PVC – 1.000 LT, COM 
TAMPA 

UN fibraoeste 30  920,90388  27.627,12 

22 239 27309 - Caixa de Fibra 
10.000 LT, COM TAMPA 

UN incofima 20  
4.497,5305

6 

 89.950,61 
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22 240 27310 - Caixa de Fibra 
5.000 LT, COM TAMPA 

UN incofima 20  
2.479,7411

7 

 49.594,82 

22 241 32955 - CAIXA DE FIBRA 
20.000LT COM TAMPA 
CAIXA DE FIBRA 20.000LT 
COM TAMPA 

und incofima 10  
8.812,0802

2 

 88.120,80 

22 242 27307 - Caixa de Água em 
PVC – 500 LT, COM 

TAMPA 

UN fibroeste 20  217,67728  4.353,55 

22 243 32956 - CAIXA DE AGUA 
DE POLIETILENO 
20.000LT 

CAIXA DE AGUA DE 
POLIETILENO 20.000LT 

und fibroeste 10  
9.439,0147

8 

 94.390,15 

25 260 27291 - Poste de Eucalipto 
Tratado 10cmx11cmx3mt 

UN trataclav 100  55,9373  5.593,73 

25 261 27293 - Poste de Eucalipto 
tratado 12cmx13cmx4MT 

UN trataclav 100  86,77255  8.677,26 

25 262 27294 - Poste de Eucalipto 
tratado 14cmx15cmx4MT 

UN trataclav 100  120,08701  12.008,70 

25 263 27295 - Poste de Eucalipto 
tratado 14cmx15cmx6MT 

UN trataclav 100  178,19363  17.819,36 

25 264 31018 - POSTE DE 
EUCALIPTO TRATADO 
15CMX15CMX2,5MT 
POSTE DE EUCALIPTO 
TRATADO 
15CMX15CMX2,5MT 

und trataclav 100  63,68485  6.368,48 

25 265 31019 - POSTE DE 
EUCALIPTO TRATADO 
25CMX21CMX2,5MT 

POSTE DE EUCALIPTO 
TRATADO 
25CMX21CMX2,5MT 

und trataclav 100  207,86674  20.786,67 

25 266 31020 - TABUA DE 
EUCALIPTO TRATADA 
3CMX15CMX4 MT 
TABUA DE EUCALIPTO 
TRATADA 3CMX15CMX4 
MT 

und trataclav 200  52,68333  10.536,67 

25 267 31021 - TABUA DE 
EUCALIPTO TRATADA 

3CMX15CMX2MT 
TABUA DE EUCALIPTO 
TRATADA 
3CMX15CMX2MT 

und trataclav 200  27,5038  5.500,76 

25 268 31022 - TABUA DE 
EUCALIPTO TRATADA 
2,5CMX15CMX4MT 
TABUA DE EUCALIPTO 
TRATADA 
2,5CMX15CMX4MT 

und trataclav 200  51,90858  10.381,72 

25 269 32957 - PRANCHA DE 
EUCALIPTO TRATADA 
5CMX30CMX3MT 
PRANCHA DE EUCALIPTO 
TRATADA 
5CMX30CMX3MT 

und trataclav 250  129,30659  32.326,65 

Total (R$):  
964.900,0

0 

 
 5727 - PROESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E METALURGICA EIRELI - EPP 
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(18.830.171/0001-03) 
Lote Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 
(R$) 

Valor total 
(R$) 

24 252 27434 - Poste de Concreto 
1,5 Metros 10x10 Reto 

UN PROESTE 50  43,8274  2.191,37 

24 253 27436 - Poste de Concreto 
2,00 Metros 10x10 Curvo 

UN PROESTE 200  63,58425  12.716,85 

24 254 27435 - Poste de Concreto 
2,00 Metros 10x10 Reto 

UN PROESTE 200  58,49406  11.698,81 

24 255 27440 - Poste de Concreto 
2,5 Metros 10x10 Curvo 

UN PROESTE 200  78,94109  15.788,22 

24 256 27437 - Poste de Concreto 

2,5 Metros 10x10 Reto 
UN PROESTE 200  72,90188  14.580,38 

24 257 27441 - Poste de Concreto 
2,5 Metros 12x12 Reto 

UN PROESTE 200  78,94109  15.788,22 

24 258 27274 - Poste de Concreto 
Padrão Celesc Bifásico 7M 

UN PROESTE 10  
3.361,85522 

 33.618,55 

24 259 27275 - Poste de Concreto 
Padrão Celesc Trifásico 7M 

UN PROESTE 10  
4.011,76041 

 40.117,60 

Total (R$):  
146.500,00 

 5374 - FAVARETTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (01.911.826/0001-75) 
Lote Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 
(R$) 

Valor total 
(R$) 

12 153 27261 - Areia Média  m³ MT³ GR 
ESTRAÇÃO 

450  
194,38481 

 87.473,16 

12 154 27262 - Cimento Saco 
c/50kg  

UN SUPREMO 700  36,44715  25.513,00 

12 155 29124 - CAL ESPECIAL 
PARA PINTURA SACO 
C/ 8GK 

UN Itabranca 550  14,75242  8.113,83 

16 171 27249 - Tijolo 6 furos 
24cm – litoral 

UN CONSTRULAR 30.000  1,34485  40.345,50 

16 172 27250 - Tijolo 6 furos 
9x14x19cm  

UN CONSTRULAR 10.000  1,19542  11.954,20 

16 173 27248 - Tijolo Maciço de 
10x20x5cm 

UN BOOZ 15.000  1,34485  20.172,75 

16 174 27251 - Tijolo Vazado 
Cerâmica Diagonal 
Redondo 20x20x7cm 

UN BOOZ 1.000  5,82767  5.827,67 

Total (R$):  

199.400,11 
 7449 - ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA 
(47.629.289/0001-76) 
Lote Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 
(R$) 

Valor 
total (R$) 

5 87 27365 - Cola para Cano Tubo 
17gr  

UN PLASTILIT 100  
4,45006 

 445,01 

5 88 27364 - Cola para Cano Tubo 
175gr  

UN PLASTILIT 300  
7,28192 

 2.184,58 

5 89 27424 - Fita Veda Rosca 
10x12 

UN NACIONAL 200  
2,22503 

 445,01 

5 90 27415 - Niple 1/2 UN PLASTILIT 50  0,8091  40,46 
5 91 27417 - Niple 1” UN PLASTILIT 30  1,6182  48,55 
5 92 27416 - Niple ¾ UN PLASTILIT 30  

1,21365 
 36,41 

6 93 27359 - Cap Esgoto 100MM UN PLASTILIT 100  0,00  0,00 
6 94 27360 - Cap Esgoto 150MM UN SHIVA 50  0,00  0,00 
6 95 27356 - Cap Esgoto 40MM UN PLASTILIT 50  0,00  0,00 
6 96 27357 - Cap Esgoto 50MM UN PLASTILIT 100  0,00  0,00 

mailto:licitacao@guatambu.sc.gov.br
http://www.guatambu.sc.gov.br/


 

   ESTADO DE SANTA CATARINA 

   MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 

 
Rua Manoel Rolim de Moura, 825, Centro, Guatambu SC – CEP: 89.817-000 

E-mail: licitacao@guatambu.sc.gov.br | Site: www.guatambu.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3336-0102 13 

6 97 27358 - Cap Esgoto 75MM UN PLASTILIT 50  0,00  0,00 
6 98 27361 - Cap Esgoto 200MM UN SHIVA 50  0,00  0,00 
6 99 27324 - Joelho Esgoto 100 X 

90”  
UN PLASTILIT 50  0,00  0,00 

6 100 27323 - Joelho Esgoto 150 X 

45”  
UN SHIVA 50  0,00  0,00 

6 101 27322 - Joelho Esgoto 150 X 
90”  

UN SHIVA 50  0,00  0,00 

6 102 27321 - Joelho Esgoto 200 X 
90” 

UN SHIVA 50  0,00  0,00 

6 103 27329 - Joelho Esgoto 50 X 
45”  

UN PLASTILIT 80  0,00  0,00 

6 104 27328 - Joelho Esgoto 50 X 

90”  
UN PLASTILIT 50  0,00  0,00 

6 105 27327 - Joelho Esgoto 75 X 
45”  

UN PLASTILIT 50  0,00  0,00 

6 106 27326 - Joelho Esgoto 75 X 
90”  

UN PLASTILIT 50  0,00  0,00 

6 107 27348 - Luva  Esgoto 75 X 50  UN PLASTILIT 50  0,00  0,00 
6 108 27342 - Luva Esgoto 150  UN SHIVA 50  0,00  0,00 
6 109 27341 - Te Esgoto 100 X 50  UN PLASTILIT 50  0,00  0,00 
6 110 27339 - Te Esgoto 100 X 75  UN PLASTILIT 50  0,00  0,00 
6 111 27333 - Te Esgoto 100X100  UN PLASTILIT 60  0,00  0,00 
6 112 27337 - Te Esgoto 150 X 100  UN SHIVA 50  0,00  0,00 
6 113 27331 - Te Esgoto 150X150  UN SHIVA 50  0,00  0,00 
6 114 27338 - Te Esgoto 200 X 150  UN SHIVA 50  0,00  0,00 
6 115 27330 - Te Esgoto 200X200  UN SHIVA 50  0,00  0,00 
6 116 27336 - Te Esgoto 40 X 40  UN PLASTILIT 50  0,00  0,00 
6 117 27335 - Te Esgoto 50 X 50  UN PLASTILIT 50  0,00  0,00 
6 118 27340 - Te Esgoto 75 X 50  UN PLASTILIT 50  0,00  0,00 
6 119 27334 - Te Esgoto 75 X 75  UN PLASTILIT 50  0,00  0,00 
6 120 27351 - Junção Y 100x100 UN PLASTILIT 50  0,00  0,00 
6 121 27355 - Junção Y 100x50 UN PLASTILIT 50  0,00  0,00 
6 122 27354 - Junção Y 40x40 UN PLASTILIT 50  0,00  0,00 
6 123 27353 - Junção Y 50x50 UN PLASTILIT 50  0,00  0,00 
6 124 27352 - Junção Y 75x75 UN PLASTILIT 50  0,00  0,00 
6 125 27363 - Luva Dupla Esgoto 

100MM  
UN PLASTILIT 70  0,00  0,00 

6 126 27343 - Luva Esgoto 100  UN PLASTILIT 50  0,00  0,00 
6 127 27350 - Luva Esgoto 150X100  UN SHIVA 40  0,00  0,00 
6 128 27346 - Luva Esgoto 40  UN PLASTILIT 50  0,00  0,00 
6 129 27345 - Luva Esgoto 50  UN PLASTILIT 60  0,00  0,00 
6 130 27349 - Luva Esgoto 50 X 40  UN PLASTILIT 40  0,00  0,00 
6 131 27344 - Luva Esgoto 75  UN PLASTILIT 40  0,00  0,00 
6 132 27347 - Luva Redução 100 X 

50  
UN PLASTILIT 50  0,00  0,00 

7 133 27366 - Cano Soldável 20mm 
Classe A  

Mtr Ilitalia 600  
1,90799 

 1.144,79 

7 134 27367 - Cano Soldável 25MM 
Classe A  

Mtr Ilitalia 6.000  
2,45312 

 
14.718,72 

7 135 27369 - Cano Soldável 40MM 
Classe A  

Mtr Ilitalia 3.000  
5,17882 

 
15.536,46 

Total (R$):  
34.599,99 

 

Resumo dos licitantes vencedores 
Fornecedor Lote Valor total (R$) 
5418 - FERRAGEM FELIPE LTDA - EPP 1, 2, 3, 4, 8, 9, 10, 

13, 18, 19, 20, 23 
 633.600,00 

4814 - DESTRA CONSTRUTORA, COMERCIO E SERVICOS 
EIRELI - ME 

11, 14, 15, 17, 21, 
22, 25 

 964.900,00 

5727 - PROESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE 24  146.500,00 
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CIMENTO E METALURGICA EIRELI - EPP 
5374 - FAVARETTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 12, 16  199.400,00 
7449 - ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, 
HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA 

5, 6, 7  34.600,00 

 

 

Guatambu-SC, 2 de junho de 2023. 
 
 
 
 

__________________________________ 

LUIZ CLÓVIS DAL PIVA 
Prefeito Municipal 
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